

Inowrocław, 30 października 2015 r.

WYKONAWCY
ubiegający się o udzielenie zamówienia
publicznego

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego: „**Na świadczenie usługi ochrony obiektów Sądu Rejonowego w Inowrocławiu**” - Znak sprawy G – 205-6/15.

Wyjaśnienia i zmiana postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
(odpowiedzi na pytania Wykonawcy)

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp”, przekazuje następujące wyjaśnienia w związku z zapytaniami Wykonawcy do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1.

W związku z nowelizacją, która weszła w życie 10 października 2014 r. zgodnie z ust. 5 Par. 142 Pzp, umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,*
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę,*
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.*

Powołany przepis ma charakter normy obowiązującej i Zamawiający powinien zastosować się do tej normy.

W tym stanie rzeczy wnosimy o dokonanie zmian zapisów omawianej umowy ochrony Sądu.

Odpowiedź 1:

Jak stanowi § 12 ust. 2 Załącznika nr 5 do SIWZ:

„Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian w przypadkach i na warunkach określonych niniejszej umowie lub wskazanych SIWZ.”.

Ze względu na powyższe w pkt 22.5 SIWZ zostaje zmieniony poprzez uzupełnienie i otrzymuje brzmienie:

„5. Zamawiający może dokonać zmiany umowy w przypadku zaistnienia:

** zmiany zakresu obowiązków pracowników ochrony, nie powodującej podwyższenia kosztów świadczenia w/w usługi*

** zmiana godzin pełnienia służby na posterunkach*

** wystąpienia okoliczności, których strony nie były w stanie przewidzieć, pomimo zachowania należytej staranności – stosownie do ich skutków i wpływu na wykonywanie umowy;*

** wystąpienia zmiany stawek podatku VAT w czasie obowiązywania umowy; w takim przypadku ceny brutto ulegną zmianie adekwatnie do zmiany wartości podatku VAT, a usługi*

rozliczane będą według zmienionej stawki tego podatku - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę;

* zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę;

* zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.”

Pytanie 2

Proszę o wprowadzenie do treści umowy lub SIWZ postanowień o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadkach zmian w przepisach, o których mowa w art. 142 ust. 5 ustawy PZP.

Zgodnie z nowelizacją, która weszła w życie 19 października 2014 r.

Umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
 - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

Powołany przepis ma charakter normy bezwzględnie obowiązującej, a co za tym idzie, w każdym stanie faktycznym odpowiadającym hipotezie tego przepisu Zamawiający jest zobligowany do zastosowania się do jego dyspozycji;

Odpowiedź 2:

Patrz odpowiedź 1.

Terminy składania i otwarcia ofert bez zmian.

DYREKTOR
Sądu Rejonowego w Inowrocławiu
.....
.....
-5-